
COMUNE  DI  EXILLES
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

________________________

 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 7 DEL 12-08-2025 
 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DENOMINATA " BARCHETTA RACE" 13 
AGOSTO 2025 . ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  dodici del mese di agosto, il Sindaco SEGAFREDO 
Roberto 
 

ORDINA 
 
Considerato che il giorno 13 agosto 2025, dalle ore 13.00 alle ore 20.00, lungo 
la Via Principale del paese, denominata Via Roma, nel tratto compreso tra la 
Cappella dell’Addolorata e la Via Chatellard si svolgerà la manifestazione “ 
Barchetta race” organizzata dall’Associazione Pro Loco; 
 
Considerato che la manifestazione in oggetto prevede la competizione di piccole 
barchette, confezionate manualmente dai bambini partecipanti, in gara lungo il 
canale irriguo presente al centro della Via Roma; 
 
Visto che tale manifestazione è dedicata ai bambini e porterà un notevole 
afflusso di turisti con conseguente presenza di persone, di ogni età, soprattutto 
bambini, lungo la Via Roma; 
 
Ritenuto opportuno per i motivi di sicurezza, provvedere alla chiusura della 
strada sopra citata ed alla sosta a tutti i veicoli onde evitare ogni pericolo per i 
pedoni; 
 



  

Ordinanza SINDACALE n.7 del 12-08-2025 COMUNE DI EXILLES 
 

Pag. 2 

Considerato che l’accesso veicolare verso il centro del Paese, in caso di 
necessità,  potrà essere effettuato tramite il Viale alberato e la Via Finanze sino 
alla Piazza Vittorio Emanuele; 
 
Dato atto che in caso di estrema urgenza e necessità sarà garantita l’apertura 
della Via Roma; 
 
Visto il nuovo codice della strada approvato con decreto legislativo 30.04.1992 
n.° 285 e s.m.i. ed in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione 
della circolazione nei centri abitati; 
 
Visto il D.M. 10/07/2002; 
 
Visto l’art. 107 T.U.E.L. 
 
Si dispone la pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei 
prescritti segnali stradali, con l’avvertenza che la presente Ordinanza è altresì 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni ed inserita 
all’interno del sito del Comune di Exilles consultabile al seguente indirizzo. 
www.comune.exilles.to.it 
 
  

 
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO ED ALLA SOSTA DI VEICOLI 
DELLA STRADA PRINCIPALE DENOMINATA VIA ROMA NEL TRATTO 
COMPRESO TRA LA CAPPELLA DELL’ADDOLORATA E LA VIA 
CHATELLARD, A PARTIRE DALLE ORE 13.00 SINO ALLE 20.00 DEL 
GIORNO 13 AGOSTO 2025. 
 

AVVERTE 
 

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai termini delle vigenti 
norme in materia; 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 gg. dalla pubblicazione 
all’albo pretorio del Comune di Exilles, ricorso al Ministero delle infrastrutture e 
dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. n.° 495 del 
16/12/1992, oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte 



  

Ordinanza SINDACALE n.7 del 12-08-2025 COMUNE DI EXILLES 
 

Pag. 3 

ai sensi della Legge 06 Dicembre 1971 n.° 1034 o in alternativa al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 SEGAFREDO Roberto 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002 del t..u. n. 445/2000 e norme collegate, 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il presente documento informatico memorizzato digitalmente è rintracciabile nella Sezione Albo Pretorio del sito internet 
comunale. 
 
___________________________________________________________________________ 


